

## 安达附加境外旅行自驾车意外伤害保险（悠享版）

（注册编号：C00004332322018042407962）

请仔细阅读整份保险条款，尤其是以下划线标注的免除本公司责任的条款内容。

### 第一条 附加合同的订立和构成

《安达附加境外旅行自驾车意外伤害保险（悠享版）》合同（以下简称本附加合同），依其所附加的主保险合同（以下简称主合同）投保人的申请，经本公司同意而订立。主合同的条款也适用于本附加合同。若本附加合同的条款与主合同的条款互有冲突，则以本附加合同为准。

若本附加合同的承保事项不在保险单上载明或另行批注，本附加合同不产生效力。

### 第二条 保险责任

一、身故保险责任：在本附加合同有效期内，若被保险人持有效证件在境外旅行期间在驾驶或乘坐**非营运四轮机动车（见释义）**（7座以下，含7座）时遭遇主合同约定的意外事故，且自该事故发生之日起一百八十日内身故的（不包括猝死），则本公司按主合同的保险责任给付后，再按保险单上所记载的该被保险人所对应的本附加合同的保险金额进行额外给付。本附加合同对该被保险人的保险责任在本公司给付意外身故保险金之日终止。

在本附加合同有效期内，若被保险人持有效证件在境外旅行期间在驾驶或乘坐**非营运四轮机动车**（7座以下，含7座）时遭遇主合同约定的意外事故，且自该事故发生日起下落不明，后经人民法院宣告死亡的则本公司按主合同的保险责任给付后，再按保险单上所记载的该被保险人所对应的本附加合同的保险金额进行额外给付。但若被保险人被宣告死亡后生还的，保险金受领人应于知道或应当知道被保险人生还后30日内退还本公司给付的身故保险金。

若该被保险人于身故前曾领有保险责任第二条的伤残保险金给付，则其意外身故保险金为扣除前述给付伤残保险金后的余额。

二、伤残保险责任：在本附加合同有效期内，若被保险人持有效证件在境外旅行期间在驾驶或乘坐**非营运四轮机动车**（7座以下，含7座）时遭遇主合同约定的意外事故，且自该事故发生之日起一百八十日内因该次意外事故为直接原因导致《人身保险伤残评定标准（行业标准）》（简称《伤残评定标准》，详见附件）所列之伤残，本公司按该标准规定的评定原则对伤残进行评定，按主合同的保险责任给付后，再按评定结果所对应该标准规定的给付比例乘以保险单中列明的保险金额额外给付伤残保险金。如第180日治疗仍未结束的，按当日的身体情况进行伤残鉴定，并据此给付伤残保险金。

1. 被保险人因同一意外伤害事故导致一项以上残疾时，本公司给付各项伤残保险金之和，但给付总额不超过保险金额。不同残疾项目属于同一肢时，仅给付其中给付比例最高一项的伤残保险金。
2. 被保险人如在本次意外伤害事故之前已有残疾，本公司按合并后的残疾程度在《伤残评定标准》中所对应的给付比例给付伤残保险金，但应扣除原有残疾程度在《伤残评定标准》所对应的伤残保险金。

三、本公司对每一被保险人给付的身故保险金和伤残保险金之和以保险单上所载每一被保险人的赔偿限额为限，一次或累计给付的保险金达到赔偿限额时，本附加合同对该被保险人的保险责任终止。

### 第三条 责任免除

任何下列情形而导致的损失，或具备任一下列情形的，本公司不承担赔偿责任：

1. 被保险人驾驶非四轮机动车或7座以上四轮机动车而导致的意外伤害事故；
2. 被保险人酒后驾车、无有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车；

3. 本附加合同所附加于的主合同所列的各项责任免除事项。

#### 第四条 赔偿限额和保险费

对于各年龄段的被保险人，每名被保险人境外旅行自驾车意外伤害的赔偿限额适用下表：

| 被保险人投保年龄   | 赔偿限额                           |
|------------|--------------------------------|
| 60 天-70 周岁 | 保险单所载明保险金额的 100%（但不超过保监会规定的限额） |
| 71-80 周岁   | 保险单所载明保险金额的 50%                |
| 81-90 周岁   | 保险单所载明保险金额的 25%                |

若该金额按本合同其他条款或批注的修正而发生变更，则以变更后的金额为该被保险人对应的赔偿限额。

#### 第五条 附加合同生效

除本附加合同的批注另行载明生效时间外，本附加合同的生效时间同主合同的生效时间。

#### 第六条 附加合同效力的终止

发生下列情况之一时，本附加合同效力终止：

1. 投保人向本公司申请解除本附加合同（终止日为申请书上指定的终止日或本公司收到申请书之日，以较晚者为准）；
2. 保险期间届满；
3. 本附加合同所附加于的主合同效力终止；
4. 本附加合同因其他条款所列情况而终止。

注：在(2)项所提及的情况下，本附加合同效力于保险单满期日二十四时自动终止。

#### 第七条 保险金申请

由保险金申请人填写理赔申请书，并提供下列证明文件、资料向本公司申请索赔：

##### （一）身故保险金申请

1. 保险单号或保险单；
2. 保险金给付申请书；
3. 被保险人的身份证明复印件；
4. 被保险人的户籍证明注销证明；
5. 保险金申请人的户籍证明或与保险金申请人的关系证明；
6. 公安部门或本公司认可的医疗机构出具的被保险人死亡的书面证明或尸检报告；
7. 若被保险人为宣告死亡，保险金申请人应提供人民法院出具的宣告死亡证明文件；
8. 有关部门出具的意外伤害事故证明；
9. 如被保险人在境外身故的，需要提供中华人民共和国驻所在国使、领馆或保险事故发生地政府有关机构出具或认证的被保险人死亡证明或尸检报告；
10. 被保险人继承人作为保险金申请人索赔时，需提供公证机构出具的证明其具备继承权及所享份额等事宜的公证文件；
11. 保险金申请人所能提供的与确认保险事故的性质、原因、损失程度等有关的其他证明和资料。

##### （二）伤残保险金申请

1. 保险单号或保险单；
2. 保险金给付申请书；
3. 被保险人的户籍证明或身份证明复印件；
4. 经司法行政机关审核登记、并取得《司法鉴定许可证》的或经本公司与被保险人或投保人协商同意的鉴定机构根据《伤残评定标准》出具的被保险人伤残程度的资料或身体伤残程度评定书；

5. 有关部门出具的意外伤害事故证明；
6. 其他与确认保险事故的性质、原因、损失程度等有关的证明和资料。
7. 本公司认可的医疗机构所出具的医疗诊断证明书（包括但不限于诊断全称、病历和治疗过程）、医疗记录、住院证明。

如果保险金申请人提供的有关索赔的证明和资料不完整的，本公司将会及时一次性通知保险金申请人补充提供。

## 第八条 释义

**非营运四轮机动车：**指非从事公务或生产经营活动，不以直接或间接方式收取运费、租金或其他任何类似费用的自用机动车辆。但不包括摩托车、拖拉机、农用运输车、电瓶车。

本附加合同的未解释名词，均以主合同的名词解释为准。

（此页内容结束）